



۲
اعلام نحوه
بازگشایی مدارس



۳
ارتباط دلار با کالای
داخلی را قطع می کنیم

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۰ / ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۳ / ۳ نوامبر ۲۰۲۱

اینترنت طبقاتی در راه است؟

مذاکره تازه برای طرح صیانت

۳

معاون شهردار تهران خبر داد:

دارنده مدال طلای پرتاب دیسک نقره المپیک، برنز جهان و طلای آسیا

قهرمان المپیک پای بساط سیگارفروشی!



«سجاد پیرآفرچمن» قهرمان ۲۸ ساله جهان این روزها در کنار پدرش در چهارراه ابوریحان تبریز مشغول فروش سیگار است.

مدال طلای پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی ۲۰۱۲ بوسان، مدال نقره المپیک ۲۰۱۳ بلغارستان، مدال طلای پرتاب دیسک چین تایپه، مدال برنز پرتاب دیسک مسابقات جهانی ۲۰۱۶ بلغارستان، مدال طلای پرتاب دیسک المپیک ۲۰۱۷ ترکیه و ... تنها بخشی از افتخارات سجاد پیرآفرچمن است که حالا در میان بی‌مهتری روزهایش را پای بساط سیگارفروشی می‌گذراند.

سجاد پیرآفرچمن باوجود وعده‌های مکرر مسئولان برای اشتغال همچنان شغلی ندارد و به پدرش در سیگارفروشی کمک می‌کند، موضوعی که طی روزهای اخیر به سر خط رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی رفته است.



معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران از افزایش تعداد معتمدان متجاهر از ۱۰ هزار نفر به ۲۱ هزار نفر از سال ۱۳۹۷ تاکنون خبر داد.

محمد امین توکلی زاده در جلسه قرارگاه خدمات اجتماعی استان تهران با اشاره به آمار معتمدان متجاهر در تهران گفت: در سال ۱۳۹۷ جمعیت معتمدین متجاهر ۱۰ هزار نفر بود که این آمار امروز به ۲۱ هزار نفر رسیده و این‌مساله نشان می‌دهد یک جای کار ما ایراد دارد و با این شرایط نیاز باید در فصل سرد پیش رو مراقب باشیم تا هیچ یک از آن‌ها جان خود را از دست ندهد. وی افزود: مناطق بحرانی در بحث آسیب‌های اجتماعی مشخص است و حل مشکلات در این موضوع کار ویژه‌ای را می‌طلبد و باید در هر کدام از این مناطق کار گروه ویژه‌ای داشته باشیم و از اعضای ستاد و دیگر دستگاه‌های مرتبط نیز خواستاریم که به ۵ تا ۸ منطقه حساس به موضوع معتمدان متجاهر به صورت ویژه نگاه شود. توکلی زاده با بیان این مطلب که مناطقی نیز در لیه بحران هستند و اگر کار مناسب در آنها انجام شود به منطقه قرمز تبدیل نخواهند شد، ادامه داد: بدون خیرین و نیروهای مردمی نمی‌توانیم کار موقتی انجام دهیم و در واقع کار ما زمانی که کوچک و میدانی است موفق می‌شود.

وی ادامه داد: به عنوان مثال در مواقعی که فقط به فرد آسیب دیده توجه می‌کنیم ممکن است ۹۶ درصد از معتمدان یک سوله بازگشت به اعتیاد داشته باشند؛ اما اگر این اصلاحات اقدامات را در مورد خانواده آنها نیز انجام دهیم، شاهد کمترین بازگشت به اعتیاد خواهیم بود.

افزایش ۱۱ هزارتایی معتادان متجاهر

ادعای عجیب یک نماینده درباره قبض‌های برق؛ دست وزارت نیرو در جیب مردم

جزئیات ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل از زبان وزیر کار



وزیر کار از ورود به موضوع اصلاح قانون کار با حضور نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی خبر داد و با اشاره به برنامه‌ریزی وزارت کار برای افرادی که اشتغال فاقد بیمه دارند، درباره هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ گفت: بخش قابل توجهی از این میزان شغل در قالب خوداشتغالی خواهد بود و بخشی دیگر بیمه خواهد داشت و در ایجاد این میزان شغل روی بخش مشاغل خانگی و اشتغال روستایی متمرکز خواهیم شد.

حجت‌عبدالملکی گفت: در دوران کرونا بیش از یک میلیون نفر شغل خود را از دست دادند که امیدواریم با بهبود فضای کسب و کار و عبور از پیک‌های کرونایی، خالص اشتغال در کشور افزایش یابد و درباره هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان ۱۴۰۱ اظهار کرد: در این جریان، بخشی از اشتغال ایجاد می‌شود مثلاً برای افراد نامید در کار به شکل اشتغال رسمی بیمه دار خواهد بود و ما به این سمت حرکت خواهیم کرد که فارغ‌البیمه‌ای کارفرمایان را کاهش داده و بخشی از مشاغل غیر رسمی را رسمی کنیم ولی بخش قابل توجهی از این میزان شغل بیمه خواهد داشت و بخشی دیگر در قالب خود اشتغالی ایجاد خواهد شد و ما نمی‌توانیم افراد را ملزم کنیم که خود را بیمه کنند. عبدالملکی در پاسخ به این پرسش که اگر تا انتهای سال ۱۴۰۱ این میزان شغل محقق نشد آیا مسایلی مثل تحریم و نفروختن نفت و نبود تحریم‌ها مانع از تحقق اعلام خواهید کرد؟ گفت: شخصاً از خودم این توجیه را نمی‌پذیرم که در آخر سال ۱۴۰۱ بگوییم برنامه ما به خاطر تحریم‌ها محقق نشد مگر اینکه تحریم‌ها داخلی باشد و این مساله برای ما که در دولت نیستیم یعنی نخواستن. تحریم‌ها در زمینه اشتغال می‌تواند نقش موثر و مثبت داشته باشد اگر درباره بودجه دولت بگوییم نفت نفروختیم و یا کسری بودجه داشتیم کفش این است که در شرایط تحریم چون منابع ارزی محدود و واردات کمتر می‌شود تمایل به سمت بازار داخل خواهد بود و تولیدات داخل باید تقویت شود و امکان جایگزینی تولیدات داخل با کالاهای خارجی را فراهم می‌کند. گفت: صنوبر بیمه اجتماعی کشاورزان، روستایی ظرفیتی داریم که در طرح اشتغال میلیونی دولت، روی این بخش متمرکز خواهیم شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت، ضمن اشاره به برخی مصوبات

قانون کار یک مساله اجتماعی و اقتصادی حساس است که در هفته آینده با حضور همه نمایندگان جریان‌های کارگری و کارفرمایی به آن ورود می‌کنیم.

عبدالملکی با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد کسانی که بیکار هستند یا اشتغال ناقص و کم درآمد غیررسمی دارند فاقد مهارت هستند، ادامه داد: اگر بر موضوع مهارت آموزی تأکید می‌کنیم به این دلیل است که از طریق مهارت‌های فنی و حرفه‌ای، بخش اعظمی از بیکاران فعلی شاغل خواهند شد. در حال حاضر درصدد برقراری تعامل میان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و دانشگاه‌ها هستیم که از این طریق دانشجویان علاقمند حین تحصیل در دانشگاه، آموزش‌های مهارتی مناسب با رشته خود را از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای بگذرانند و پس از فارغ التحصیلی جذب بازار کار شوند. وی درباره حذف مجوزهای دست و پاگیر از آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای نیز گفت: قبلاً متوسط زمان لازم برای صدور مجوز ۸ ماه طول می‌کشید ولی اکنون به سه روز کاهش پیدا کرده است یعنی اگر ظرف سه روز بررسی‌های لازم صورت نگیرد و مجوز صادر نشود، سیستم به طور خودکار مجوز را صادر می‌کند؛ ابتدای سال تا آغاز کار دولت سیزدهم ۳۰ مجوز آموزشگاه صادر شده بود ولی در یک ماه گذشته بیش از ۳۰۰ مجوز صادر شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از اظهارات خود به آمار اشتغال در کشور پرداخت و گفت: برابر آمارهای رسمی نزدیک به دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود دارد که دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از آنها دارای اشتغال ناقص یا ناپایدار هستند و حدود ۲ میلیون نفر نا امید از یافتن کارند، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر هم دارای اشتغال کم درآمد هستند و چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دارای اشتغال غیر رسمی و فاقد بیمه اند و تمام این گروه‌ها مخاطب اصلی برنامه اشتغال دولت به شمار می‌روند.

وی از برنامه‌ریزی برای افرادی که اشتغال آنها فاقد بیمه است، خبر داد و گفت: اگر فضای کسب و کار رونق یابد افرادی که دارای درآمد کم هستند یا اشتغال آنها فاقد آتیه و بیمه است جزو فعالان بازار کار خواهند بود.

وی در پایان شناسایی نیروی کار مستعد، مشاوره شغلی و کلینیک‌های کسب و کارآموزش، ترویج و فرهنگ سازی و اطلاع رسانی رسانه ملی و دستگاه‌های اطلاع رسان را ۵ مولفه اصلی در ساماندهی اشتغال کشور برشمرد.

تقویت است تا بتواند اشتغال‌های روستایی را بیمه و رسمی کند و آتیه خوبی برایشان داشته باشد. وی افزود: فرصتهای ایجاد شغل در روستاها زیاد است و با یک آموزش فنی و حرفه ای کوچک و سرمایه کم می‌توان در مناطق محروم، اشتغال خصوصی را نمی‌گیریم پایش را هم بگیریم تا بتواند فعالیتش در روستای راه اندازی کرد به شرطی که زنجیره تکمیل شود و بستر حضور راهبران شغلی و تسهیل گرانی که بتوانند تولیدات روستایی را به بازار متصل کنند فراهم شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود به قانون کار اشاره کرد و گفت: قانون کار جزو موضوعات بسیار پیچیده است و در مجلس هم مطرح کردیم که به این موضوع خواهیم پرداخت اما با حضور همه ذینفعان؛ چندین بار طی ۱۲ سال گذشته به قانون کار ورود شده ولی چون همه ذینفعان حضور کامل و موثر نداشتند یک چالش اتفاق افتاده و به تصویب نرسیده و در نهایت اصلاح مورد نیاز اعمال نشده است لذا در گام دوم برای بهبود فضای کسب و کار به این مساله ورود می‌کنیم ولی نکته اساسی این است که هر گونه تغییری در قانون کار نباید به نحوی باشد که مساله رفاه و امنیت شغلی حدود ۲۴ میلیون نفر کسانی که الان مشغول به کار هستند به خطر بیفتد. ما نمی‌خواهیم برخی شرکتها که سود بالایی دارند و مترصد شرایطی هستند که به نیروی کار خود ستم کنند به این بهانه که قانون اجازه داده بخشی از حقوق نیروی کار را پرداخت نکنند بنابراین

طرح جوانی جمعیت چیست؟

به مادرائی که فرزند دوم آنها به دنیا می‌آید خودروی بدون قرعه‌کشی و با قیمت کارخانه داده شود. حق عائله کارمندان دولت قرار است ۷٫۵ برابر شود. همچنین در طرح جوانی جمعیت تسهیلات چند میلیونی با تنفس شش ماهه می‌دهند.

قرار است در طرح جوانی جمعیت حق عائله‌مندی کارکنان دولت افزایش پیدا کند. بر اساس این طرح حق عائله‌مندی کارمندان دولت هر سال نسبت به سال گذشته ۱٫۵ برابر بیشتر و طی پنج سال ۷٫۵ برابر می‌شود. بر این اساس هر چه تعداد فرزندان یک خانواده بیشتر باشد، کارمندان حق عائله‌مندی بیشتری دریافت می‌کنند.

تسهیلات ۳۰ میلیونی طرح جوانی جمعیت

در طرح جوانی جمعیت قرار است به خانواده‌های دارای فرزند تسهیلات فرزندآوری تعلق بگیرد. تسهیلات پرداختی به فرزند اول ۱۰ میلیون تومان، برای فرزند دوم ۲۰ میلیون تومان و فرزند سوم ۳۰ میلیون تومان است. این تسهیلات در قالب وام قرض الحسنه است.

قرعه‌کشی بدون نوبت خودرو

یکی دیگر از مواردی که در طرح جوانی جمعیت مطرح شده است، تسهیلات خرید خودرو برای مادرائی است که فرزند دوم را به دنیا می‌آورند.

طرح جوانی جمعیت امروز در شورای نگهبان تأیید شد. طرحی که گفته می‌شود قرار است مشوق‌هایی مانند خودروی بدون قرعه‌کشی، ۲۰۰ متر زمین و تسهیلات مالی به خانوارها بدهد. اما هدف طرح جوانی جمعیت چه کسانی هستند؟ طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت طرحی است که مدت‌هاست در مجلس در حال پیگیری بود. هدف این طرح تشویق جوانان برای ازدواج و تشویق خانواده‌ها برای فرزندآوری است و برای هر دوی این موارد حمایت‌ها و تسهیلاتی در نظر گرفته است.

اگرچه این طرح پیش از این در شورای نگهبان رد شده بود، اما امروز سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که طرح جوانی جمعیت در این شورا تأیید شده و به زودی قانون آن ابلاغ می‌شود. بر اساس آنچه گفته شده در طرح جوانی جمعیت، این چینی آمده است. اما این طرح محدود به همین موارد نمی‌شود. آموزش مادران، حمایت از مادران باردار، مقابله با پدیده سقط جنین، سیاستگذاری عمومی جمعیت و در نهایت درمان ناباروری از دیگر موارد تأیید شده در طرح جوانی جمعیت است.

اما مهم‌ترین مواردی که درباره این طرح رسانه‌ای شده است اعطای ۲۰۰ متر زمین به خانواده‌هایی است که فرزند سوم آنها به دنیا بیاید. یا قرار شده

خبر

ادعای عجیب درباره قبض‌های برق
دست در جیب
مردم کردند!

احتمالاً خیلی‌ها فکر می‌کردند با تمام شدن تابستان، قضیه قبض‌های نجومی برق هم تمام شده است اما امروز، کاظم دلخوش، نماینده مردم گیلان در صحن علنی مجلس نسبت به تغییر تعرفه قبض برق و گران‌تر حساب شدن آن، انتقاد کرد.

احتمالاً برق یکی از چالش‌برانگیزترین مسایل یک‌سال اخیر وزارت نیرو بوده است. چندی پیش مدیرعامل شرکت برق حرارتی همدار داده بود که شاید در زمستان هم مشکل کمبود برق داشته باشیم و حالا کاظم دلخوش، نماینده و عضو کمیسیون اقتصاد در صحن علنی مجلس ادعا کرد که وزارت نیرو در ماه‌های گذشته دست در جیب مردم کرده است.

او گلایه کرده بود که قبض برق مردم در ماه‌های گذشته با تعرفه نیروگاه‌های تجدیدپذیر حساب شده است و نه حرارتی.

این عضو کمیسیون اقتصادی ادعا کرده بود که وزارت نیرو باید قبل از تغییر تعرفه برق، به مردم اطلاع می‌داد. نماینده مردم گیلان گزارش داد که قبلاً به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کرده‌اند و اگر به این موضوع رسیدگی نشود، کمیسیون انرژی هم باید پاسخگو باشد.

برق گران شده بود!

اداره برق ابتدا گران شدن برق را شایعه خوانده بود اما نهایتاً، رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در همان روزها اعلام کرد که تعرفه حساب کردن برق تغییر کرده است.

مشنگوی صنعت برق گفته بود هر منطقه مصرف دارند، میزان مازاد مصرفشان با متوسط خرید برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر محاسبه می‌شود.

دلخوش هم به همین امر اعتراض شدیدی نشان داده بود. او معتقد بود که وزارت نیرو برق ۴۸۰ تومانی را ۸۲۰ تومان حساب کرده است. البته این ادعایی بود که سخنگوی صنعت برق هم چندین بار تأیید کرده بود.

گفتنی است رجبی مشهدی در همان دوران به مشترکان پر مصرف که نسبت به میزان قبض برق‌شان اعتراض داشتند، پیشنهاد عجیب خرید پنل خورشیدی داده بود!

خبر

در نشست هماهنگی شرایط اضطرار تهران مصوب شد

ممنوعیت تردد وسایل نقلیه دودزا و فاقد معاینه فنی در پایتخت

جلوگیری از تردد موتورسیکلت‌ها و خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی و شناسایی و برخورد با منابع آلاینده در گشت‌های ویژه محیط زیست در نشست هماهنگی شرایط اضطرار تهران مصوب شد.

زهره عبادتی درباره نشست هماهنگی اضطرار آلودگی هوای تهران اظهار کرد: در این نشست مقرر شد کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه ضمن لحاظ وظایف مشخص شده در دستورالعمل اعمال ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های موقت زمانی، مکانی و نوعی در شرایط اضطرار آلودگی هوا مربوط به وضعیت نارتجی یا همان ناسالم

مشخص شده در دستورالعمل اعمال ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های موقت زمانی، مکانی و نوعی در شرایط اضطرار آلودگی هوا مربوط به وضعیت نارتجی یا همان ناسالم برای گروه‌های حساس، نسبت به اجرای مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده اقدام لازم را به انجام برسانند. وی با اشاره به اینکه هماهنگی لازم برای جلوگیری از هر گونه پسماندسوزی با فرمانداری‌ها از جمله این مصوبات بود، گفت: جلوگیری از تردد کلیه موتورسیکلت‌ها و خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی توسط پلیس راهور و کاهش زمان درجا روشن بودن اتوبوس‌های درون شهری در پایانه‌های حمل و نقل از سوی شهرداری تهران از دیگر تصمیمات این نشست بود.

معاون محیط زیست استان تهران ادامه داد: در این جلسه همچنین مقرر شد نظارت بیشتری بر مراکز محیط فنی خودروها و سبک و سنگین توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان و شهرداری تهران صورت پذیرد.

به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران وی کاهش یا جلوگیری از فعالیت‌های عمرانی تشدیدکننده آلودگی هوا توسط شهرداری تهران را از دیگر مصوبات این نشست برشمرد و تصریح کرد: استقرار پایگاه‌های سیار فوریت‌های پزشکی اعم از اورژانس و هلال احمر با جانمایی در مناطق پرتردد و پایش ویژه و شناسایی منابع آلاینده هوا توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران از تصمیمات دیگر این نشست بود.

در این طرح مادرائی که فرزند دوم را به دنیا می‌آورند می‌توانند بدون نوبت و قرعه‌کشی خودروی ایرانی بخرند. با توجه به افزایش زیاد قیمت کارخانه مادران دارای فرزند دوم نامید.

پرداخت ۲۰۰ متر زمین رایگان

یکی دیگر از مشوقهای فرزندآوری در طرح جوانی جمعیت مربوط به خانوارهایی است که فرزند سوم داشته باشند. بر اساس طرح جدید مجلس، در کلان‌شهرها و شهرهایی که جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر دارند، اگر خانواده‌ای فرزند سوم را به دنیا بیاورد می‌تواند مالک ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر زمین شود.

اختصاص وام ۱۵۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن، خرید یا ساخت مسکن برای خانواده‌های بدون مسکن یا باز پرداخت ۲۰ ساله مشروط به تولد فرزند سوم به بعد، امکان استفاده مجدد از امکانات دولتی تأمین مسکن خانواده‌ها پس از تولد فرزند سه به بعد، معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی به ازای فرزند ۳ به بعد، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای تولد فرزند سوم تا پنجم و بالاتر به ترتیب از ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان با تنفس شش ماهه، حق بهره برداری زمین با هدف تولید و کشاورزی و اشتغال و تخفیف ۲۵ درصد هزینه واگذاری از دیگر مواردی است که در طرح جوانی جمعیت تأیید شده است.